Salvador, Bahia
Quarta-feira

24 de Outubro de 2018
Ano V • nº 1047

Página 5

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 197, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE nomear  MARIA  TEREZA
ALENCAR  DE  AMORIM MIRANDA,  Auditor  Estadual  de  Controle  Externo,
cadastro nº 749.030, para o Cargo de Gerente de Auditoria da 5ª Coordenadoria de
Controle Externo, símbolo TCE-04, deste Tribunal.

GILDÁSIO PENEDO FILHO
Conselheiro-presidente

ATO Nº. 198, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE constituir a Comissão Permanente
de  Licitação,  composta  pelos  servidores  CARLOS  MAGNO  REHEM DANTAS,
como  Presidente,  JOSÉ  MARIA  MAGNAVITA  FILHO e  ALINE  ERDENS
SCHRAMM DE ROCHA,  como membros,  e  CILMO XAVIER CEDRO FILHO e
HENRIQUE PEREIRA SANTOS FILHO, como suplentes, para julgar as licitações
deste Tribunal.

GILDÁSIO PENEDO FILHO
Conselheiro-presidente

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DA COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

LICENÇA MÉDICA
Nº NOME DIAS INÍCIO ART. LEI

Nº 6677/94

158 LUCI CÂMERA CINTRA 10 09/10/2018 145

TERMO DE RETIRATIFICAÇÃO
Publicação no D.O Eletrônico de 15.10.2018
Portaria nº 137/2018 de 11/10/2018
Onde se lê: ELIETE FIGUEIREDO RIBEIRO
Leia-se: ELIETE ANDRADE FIGUEIREDO

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/008093/2018 – Interessada: TANIA MARIA CARVALHO MATOS
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 05/11/2018 a 05/12/2018 - DEFERIDO

Processo nº TCE/008100/2018 – Interessado: JOSÉ PAULO MEDRADO SANTOS
CABRAL
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 19/11/2018 a 19/12/2018 - DEFERIDO

Processo nº TCE/008106/2018 - Interessado: PAULO MARTINS DOS SANTOS
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 16/10/2018 a 25/10/2018 - DEFERIDO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

RESUMO DO CONTRATO Nº 22/2018

PROCESSO: TCE/005732/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO: 19/2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual-BA n.º 9.433/05.

PARTES: Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ n° 14.674.303/0001-02, e

a empresa Sevo Systems Brasil Ltda, CNPJ n° 19.132.916/0001-23.

OBJETO:  Prestação  dos  Serviços  de  Manutenção  Preventiva  e  Corretiva  do

Sistema de Detecção e Combate a Incêndio do Datacenter do Tribunal de Contas

do Estado da Bahia e Serviços Correlatos.

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta na modalidade Empreitada por Preço

Unitário.

VALOR GLOBAL (24 MESES): R$ 62.797,05.

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a começar em 01 de novembro de 2018 e a

terminar em 31 de outubro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 23/10/2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 01.126.500.2002, Elemento de Despesa:

33.90.40. Salvador, 23 de outubro de 2018.

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil